
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 57/2023 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Fede-

ral do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- O MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 04/2023 – Coordenação do Curso de Especializa-

ção em Ciências da Natureza, Suas Tecnologias e o Mundo do Trabalho; 

RESOLVE:

Constituir Comissão para integrar equipe das Coordenações dos Cursos das Especializa-

ções do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio, da SEB/MEC/CEAD/UFPI

com a finalidade de conduzir o processo seletivo para o ingresso de novos alunos, conforme

a seguir:

- Jonathan da Rocha Martins (Presidente)

- Maurisan Alves Lino (Membro)

- Everton Gomes Dias (Membro)

- Milena Firmo de Moura Sousa (Membro)

- Albano da Silva Melo Júnior (Membro)

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

         Teresina, Piauí, 10 de abril  de 2023.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br


	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

